АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2014                                                                                                      № 1
                                                        с. Шипицыно

Об утверждении  Плана правотворческой деятельности администрации Шипицынского сельсовета на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипицынского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2014 год.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Шипицынского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Шипицынского   сельсовета                                                       Л.П. Якобчук

Утвержден
постановлением администрации
 Шипицынского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
Л.П.Якобчук
от 15.01.2014 №1

   План правотворческой деятельности администрации Шипицынского сельсовета на 2014 год

	1.

	О принятии порядка  формирования, утверждения и ведения планов –графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Январь

	Глава администрации, бухгалтер
администрации

	2.
	О ходе работ по уборке снега и расчистке дорог
	    январь
	Глава администрации

	3.

	Отчёт о работе администрации за 2013 год
	   январь
	Глава администрации

	4.

	О безопасности дорожного движения на территории поселения
	январь
	Глава администрации

	5.
	О благоустройстве территории сельского поселения
	апрель
	Глава администрации, председатель санитарной комиссии

	6.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель
	Глава администрации, специалист администрации

	7.
	О работе комиссии с неблагополучными семьями
	апрель
	Глава администрации,
Специалист администрации

	8.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1квартал 2014 года
	апрель
	 Бухгалтер администрации

	9.
	О проведении мероприятий по предотвращению лесных пожаров на территории Шипицынского сельсовета
	май
	Глава администрации

	10.
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	май
	Глава администрации.

	11.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2014 года
	июль
	Бухгалтер администрации

	12.
	О ходе подготовки учреждений соцкультбыта к работе в зимний период
	июль
	Глава администрации

	13.
	О начале отопительного сезона в учреждениях соцкультбыта 2014-2015 г.
	сентябрь
	Глава администрации,
 директор МЦК

	14.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 3квартал 2014 года
	октябрь
	Бухгалтер администрации

	15.
	О проекте бюджета сельского поселения на 2015 год
	октябрь
	 Бухгалтер администрации

	16
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	ноябрь
	Глава администрации, специалист администрации

	17.
	Об организации ритуальных услуг на территории сельского поселения
	декабрь
	Глава администрации, специалист администрации

	18.
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Новосибирской области
	Весь период
	Глава администрации, специалисты администрации